
 

 

Via San Magno snc - 04022 FONDI (LT) 
Tel. 0771501926 3346187043 - Codice Fiscale: 90068340596 Codice Meccanografico: 

LTIS026005 

 

 
 
Prot. 0001649              Fondi, 29/03/2023 
 

Agli atti  
Albo on line/Sito web  

 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto:  

• Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Titolo: 
Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare – codice: M4C1I1.4-
2022-981-P-16308 - CUP B74D22003790006; 

• Progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi - D.M. 218/2022 - Allegato 1 – Titolo: Sm@rt Classes - codice: M4C1I3.2-2022-961-P-
16282 – CUP B74D23000410006; 

• Progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali 
del futuro D.M. n. 218/2022 - Allegato 2 – Titolo: Digital Language Labs – codice: M4C1I3.2-2022-
962-P-16304 – CUP B74D23000420006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’avviso Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – linea 
di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali – finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU - Importo assegnato € 154.508,48; 

VISTO l’avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi – linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
– finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Importo assegnato € 
238.452,18; 

VISTO l’avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le 
professioni digitali del futuro - Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - 
Importo assegnato € 164.644,23; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Le competenze nelle tre dimensioni del conoscere, risolvere ed argomentare” 
presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO  il progetto “Sm@rt Classes” presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTO  il progetto “Digital Language Labs” presentato in data 24/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 



 

 

Via San Magno snc - 04022 FONDI (LT) 
Tel. 0771501926 3346187043 - Codice Fiscale: 90068340596 Codice Meccanografico: 

LTIS026005 

 

 
PRESO ATTO che in data 24/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma per ogni singolo progetto  
  
 l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTI i provvedimenti di assunzione a bilancio; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 
DECRETA 

che i Progetti indicati in oggetto siano inseriti nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto. Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità 
legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.  
 

F.to digitalmente da 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Rosalba Rosaria Bianchi 


		2023-03-29T18:06:09+0000
	BIANCHI ROSALBA ROSARIA




